
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

О порядке оказания платных ооразовательных услуг муниципальными 
бюджетными и автономными образовательными учреждениями города 
Ставрополя

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 Х« 273 «Об 
образовании в Российской Федерации», Положением «О комитете 
образования администрации города Ставрополя», утвержденным 
постановлением главы города Ставрополя от 12,12.2013 X» 4593

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке оказания платных 
образовательных услуг муниципальными бюджетными и автономными 
образовательными учреждениями города ^Ставрополя согласно приложению.

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг, 
оказываемых муниципальными бюджетными и автономными 
образовательными учреждениями дополнительного образования детей 
города Ставрополя согласно приложению 2.

3. Утвердить перечень платных образовательных услуг, 
оказываемых муниципальными бюджетными и автономными 
общеобразовательными учреждениями города Ставрополя согласно 
приложению 3.

4. Утвердить перечень платных образовательных услуг, 
оказываемых муниципальными бюджетными и автономными дошкольными 
образовательными учреждениями город а Ставрополя согласно 
приложению 4.

5. Утвердить форму типового договора оказания платных 
образовательных услуг согласно приложению 5.

6. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных
образовательных учреждений города Ставрополя при оказании платных 
образовательных услуг руководствоваться действующим
законодательством регламентирующим сферу данных правоотношений и 
Положением, утвержденным настоящим приказом.

7. Ответственность за соблюдение действующего законодательства 
при предоставлении платных образовательных услуг возложить на



2

руководителей муниципальных бюджетных и автономных образовательных 
учреждений города Ставрополя.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель комитета образования 
администрации города Ставрополя Е.П. Букша


